
Asunto i 1 6 / O 2 f M in is te rio  
de Educación  
y C ultura

M IN ISTERIO  DE EDUCACIÓN Y CULTURA  

M IN ISTERIO  DE EC O N O M ÍA  Y FINANZAS

2021-11-0001-1308 M o n te v id e o , 3 1 D I C 2021
VISTO : la so lic itu d  de tra n s fo rm a c ió n  de cargo p resen tada  p o r el se ñ o r Fabric io  

H ernán  Santos Reyes, fu n c io n a r io  de la U nidad E jecutora  001 "D irecc ión  G enera l de

S ecre taría" de l Inciso 11 "M in is te r io  de Educación y C u ltu ra ";------------ --------------------------------

RESULTANDO: I) que  el c itado  fu n c io n a rio  ocupa un cargo p re su p u e s ta d o  de 

A d m in is tra tiv o  VI - A d m in is tra tiv o , Escalafón "C", G rado 1, c u m p le  con los re q u is ito s  de 

ingreso  al Escalafón Técn ico P ro fes iona l al cual p re te n d e  acceder y  ha rea lizado  en 

fo rm a  sa tis fa c to ria  a ju ic io  de su Jerarca, las ta reas  p ro p ia s  de d icho  esca la fón , d u ra n te  

el tie m p o  e s tip u la d o  p o r la Ley;------------ ------------------------------- ----------- ---------------------- --—

II) que el Jerarca del Inciso, p o r no ta  de 28 de s e tie m b re  de 2021, 

ha ava lado  que  la tra n s fo rm a c ió n  es necesaria  para la ge s tión  de la U n idad  E jecuto ra ;- 

C O N SID ER A N D O : I) que la O fic ina N aciona l de l Servic io  Civil in fo rm a  que  no 

ex is ten  ob se rvac iones  que  fo rm u la r ; .................... - ..................................... ----------------- ----------------

p ro c e d im ie n to  a segu ir, sin p re s e n ta r ob je c ione s ;-------------------- ------------------------------------------

III) que en m é rito  a las razones invocadas, resu lta  p e rtin e n te  

e fe c tu a r la tra n s fo rm a c ió n  del cargo so lic itada  p o r el se ñ o r Fabric io  H ernán  Santos

A TE N TO : a lo p re ce d e n te m e n te  exp ues to  y a lo d isp u e s to  p o r el a rtícu lo  10 de

II) que la C on tadu ría  G enera l de la N ación ind icó  el

Reyes;

la Ley N° 19.355, de 19 de d ic ie m b re  de 2015 y el D ecre to  N° 355 /018 , de 26 de o c tu b re  

de 2018;-----------------------— - ------------------------------------------ ---------- -......... -........... -.......................... ........



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1ro.- H abilítase en la U nidad E jecutora 001 "D irección  G enera l de Secretaría", 

P rogram a 280 del Inciso 11 "M in is te rio  de Educación y C ultura", el cargo que  se deta lla

a con tinua c ió n , cuya t itu la r  será el fu n c io n a rio  que se indica:

C antidad  

de cargos
D en o m in ac ió n  - Serie Esc. Grado N o m b re C.l.

1 Técnico IX - Técnico B 3
Fabricio H ernán 

Santos Reyes
3.815.522-5

2do.- Suprím ase en la U nidad E jecutora 001 "D irecc ión  G enera l de Secre taría" del

Inciso 11 "M in is te r io  de Educación y C ultura", el cargo que se de ta lla  a con tinua c ió n :

C antidad D en o m in ac ió n Serie Esc. G rado Puesto Plaza

1
A d m in is tra tiv o

VI
A d m in is tra tivo C 1 20142 141

3 ro .- Establécese que el costo  re su ltan te  de la tra n s fo rm a c ió n  de re fe renc ia , asciende 

a $ 2.567,56 (pesos u ruguayos dos m il q u in ie n to s  sesenta y s ie te  con c incuen ta  y seis) 

m ensuales, m ás agu ina ld o  y a p o rte s  legales co rrespo nd ie n tes , a va lo res  de en e ro  del 

2021, el cual se fin a n c ia rá  con el O b je to  del Gasto 042.510 de la U n idad E jecutora  001

"D irecc ión  G enera l de Secretaría" del Inciso 11 "M in is te rio  de Educación y  C u ltu ra "..........

4 to .-  C om un iqúese  a la C ontaduría  G enera l de la Nación; al Á rea P rog ram ación  y

G estión F inanciera del M in is te rio  de Educación y C u ltu ra .------------ ----------— ................... —

5 to .- Pase al Área G estión H um ana del M in is te rio  de Educación y C u ltu ra , a fin  de 

n o tific a r al in te resa do , re g is tra r la p resen te  tra n s fo rm a c ió n  en el S istem a de G estión

H um ana y dem ás e fectos que co rre sp o n d a n .-------------------------------------- ----------------------------

6 to .-  C um p lido , archívese.----------------------------------- -----------------------------------------------------------------


